
各位                            

2021 年 3 月 19 日 

RIZAP グループ株式会社                                                         

RIZAP 株式会社 

 

政府からの緊急事態宣言全面解除を受けた対応について 

 

 この度の新型コロナウイルス感染症により、お亡くなりになられました方々と、そのご

遺族の皆様に謹んでお悔やみを申し上げます。また、罹患された皆様および関係者の皆様

に心よりお見舞い申し上げます。そして、医療従事者はじめ感染防止にご尽力されている

皆様に深く感謝申し上げます。 

当社では 2021 年１月７日に発出された緊急事態宣言に伴い、対象地域における店舗の営

業時間を短縮しておりますが、2021 年 3 月 18 日に政府より発表された緊急事態宣言の全

面解除を受け、全国の店舗で 2021 年 3 月 22 日より 20 時までの営業時間短縮を終了いた

します。 

なお、今後は各自治体の要請により、営業時間の変更を実施してまいります。詳しくは各

サービスのホームページをご確認ください。 

 

当社は、今後もお客様と従業員の安全と健康の確保を最優先に、皆様の健康維持に向け

た取り組みをサポートするとともに、引き続き、感染拡大の防止に取り組んでまいりま

す。 

 

１．対象サービス 

・RIZAP ボディメイク ・RIZAP WOMAN 

・RIZAP GOLF  ・RIZAP ENGLISH 

・RIZAP COOK  ・EXPA（エクスパ） 

 

２．対象地域 

全店舗 

 

３．対象期間 

2021 年 3 月 22 日（月）より 20 時までの営業時間短縮を終了 

※各自治体からの要請に従い営業致します。 

詳しくは各サービスのホームページをご覧いただくか、各店舗へお問合せ下さい。 

 

４．営業時間 

通常営業店舗：7:00～23:00 

※各自治体からの要請に従い営業致します。 

詳しくは各サービスのホームページをご覧いただくか、各店舗へお問合せ下さい。 

※一部店舗においては、テナント等の理由により異なる場合がございます。 

 



５．その他 

・各種お問合せにつきましては、各サービスのホームページよりお願いいたします。 

 

 

【RIZAP のコロナウイルス対策について】 

RIZAP では、感染症コントロール医の指導に基づき、安心安全のための環境基準を策定し

ています。 

・全トレーナーへＰＣＲ検査を原則月２回実施 

・完全個室のマンツーマン指導で「密」を回避 

・1 回のセッションごとに個室を清掃・換気・消毒の徹底 

・マスク着用による飛沫防止 

・トレーナーや店舗スタッフの体調管理（検温）の徹底 

・トレーナーや店舗スタッフの 1 時間ごとの手洗い、うがい、除菌の徹底 

・オンラインでのサービス提供 

・Youtube 等 SNS を利用したトレーニング動画の配信 など 

 

【報道関係・株主・金融機関の皆様】 

現在、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、従業員の原則在宅勤務等の対応をしてお

ります。お問合せにつきましては、「電話」窓口を休止とし、「メール」窓口の対応とさせて

いただきます。お返事にお時間をいただく場合がございますがご理解賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 

RIZAP グループ株式会社 広報部 https://www.rizapgroup.com/contact/ 

https://www.rizapgroup.com/contact/

